
Týden modliteb za mládež
25. 3. – 1. 4. 2012

Modleme se společně za mladé lidi.
Mladí, modlete se společně za sebe navzájem.

Modlitba za Celostátní setkání mládeže
Pane Ježíši Kriste,
prosíme Tě za mladé lidi celého světa:
chraň je před hříchem
a daruj jim vytrvalost ve zkouškách.
Kéž poznají své životní povolání
a mají odvahu se pro ně velkoryse rozhodnout.
Zvláště tě prosíme,
požehnej všem, kteří se sejdou ve Žďáru nad Sázavou,
aby přijali dary Ducha Svatého: lásku, radost a pokoj,
a aby se tak stali věrohodnými svědky tvé lásky
všude, kam je posíláš.
Prosíme o to na přímluvu Tvé i naší maminky Marie:
Zdrávas, Maria …

Program bohoslužeb o VelikonocíchProgram bohoslužeb o VelikonocíchProgram bohoslužeb o VelikonocíchProgram bohoslužeb o VelikonocíchProgram bohoslužeb o Velikonocích

Velikonoční listVelikonoční listVelikonoční listVelikonoční listVelikonoční list

1.4. 5.4. 6.4. 7.4. 8.4. 9.4.

město (obec) Květná Zelený Velký Bílá Neděle Pondělí
neděle čtvrtek pátek sobota velikonoční velikonoční

Kroměříž 7.45 h 7.45 h 7.45 h
sv. Mořic 10.45 h 18.00 h 18.00 h 21.00 h 10.45 h

Kroměříž
sv. Jan Křtitel 18.00 h 18.00 h 18.00 h

Kroměříž
Koperníkova 7.30 h 17.00 h 15.00 h 20.00 h 7.30 h 7.30 h

Hradisko 9.15 h 19.00 h 19.00 h 21.00 h 9.15 h 9.15 h

8.00 h 8.00 h
Kroměříž 9.15 h 9.15 h 8.00 h
P. Marie 10.30 h 18.00 h 18.00 h 20.30 h 10.30 h 9.15 h

Příležitost ke svátosti smíření:
� sv. Mořic: 2.4. (pondělí), 3.4. (úterý), 4.4. (středa) − 15.00 – 17.00 hod.
� Hradisko: 1.4. neděle  8.30 – 10.00 hod.
� P. Marie: 2.4. (pondělí), 3.4. (úterý), 4.4. (středa) − 7.30 – 9.00 hod.,

       16.00 – 18.00 hod.

Boží hrob v kostele sv. Jana Křtitele
bude otevřen:

Velký pátek – od 15.00 do 17.00 hod.
Bílá sobota – od 9.00 do 12.00 hod.

Boží hrob bude umístěn v Lurdské kapli vlevo od oltáře.

� PÁTEK 30.3.2012 �

Mše sv.: 6.30, 8.00, 11.00 hod.

� 9.30 hod.
celebruje arcibiskup J. Graubner

��13.00 hod.
křížová cesta a sv. požehnání

��17.00 hod.
křížová cesta a mše sv.

(texty z pátku po 5. neděli postní)

Svátost smíření – 7.00 – 11.00 hod.
– 16.00 – 18.00 hod.

Pouť ke cti Panny Marie Bolestné − kostel sv. Mořice v Kroměříži
V letošním roce se k naší poutní slavnosti ke cti Panny Marie Bolestné v
chrámu svatého Mořice, která bude dne 30. 3. 2012, přidaly tyto programy:
� 31.3. – Děkanátní setkání mladých lidí z děkanátů Kroměříž, Holešov

a Zlín.
� 30.3. – 1.4. – připravil Arcibiskupský zámek Dny poutníků. Během

těchto dnů bude probíhat komplexní prezentace českých a
moravských poutních míst. Pro poutníky a návštěvníky bude v těchto
dnech připravena speciální akce zvýhodněného vstupného.

� Město Kroměříž připravilo na  pátek 30.3. tradiční jarmark lidových
řemesel.

Přijměte všichni pozvání ke společnému duchovnímu prožití pouti na Bolestný
pátek v období před vrcholem doby svatopostní.

Program pouti:



Velikonoční kalendářVelikonoční kalendářVelikonoční kalendářVelikonoční kalendářVelikonoční kalendář
1.4. Květná neděle

– 7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
– 18.00 hod.–  mše sv. u sv. Jana
– přineste s sebou schránky s postní almužnou
– 19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

2.4. pondělí − 18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana Křtitele, následuje
křížová cesta městem

5.4. Zelený čtvrtek
– 18.00 hod. – mše svatá na památku Večeře Páně u sv. Mořice
– 21.00 hod. – adorace v Getsemanské zahradě u sv. Mořice

6.4. Velký pátek – den přísného postu (půst od masa a půst újmy)
– 7.30 hod. – denní modlitba církve – ranní chvály a četba
– 18.00 hod. – Velkopáteční obřady u sv. Mořice
– od 20.00 hod. − stráž u Božího hrobu
– 21.00 hod. – Bolestný růženec u Božího hrobu u sv. Mořice

7.4. Bílá sobota – stráž u Božího hrobu
– 7.30 hod. – denní modlitba církve – ranní chvály a četba
– 21.00 hod. – velikonoční vigilie

8.4. Neděle velikonoční – Zmrtvýchvstání Páně
– 7.45 hod., 10.45 hod. − mše sv. u sv. Mořice s žehnáním pokrmů
k velikonočnímu stolu
–− 18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana

9.4. Pondělí velikonoční
– 7.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
– 18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana

Svatý týden − krátký průvodce
Svatý týden tvoří vrchol církevního roku. Připomínáme si v něm události, ze
kterých vyplývá smysl a cíl veškerých lidských dějin − Ježíšovo utrpení,
smrt a zmrtvýchvstání.
��Květná neděle
Vzpomínáme na den, kdy Ježíš slavným způsobem vjel do Jeruzaléma a
zveřejnil tak svoje mesiášské poslání. Velké množství lidí mu vyšlo naproti,
mávalo ratolestmi a volali: „Hosana − sláva − Synu Davidovu!...“
Tak také my vycházíme naproti Kristu se svěcenými ratolestmi. Vyjadřujeme
tak touhu a odhodlání následovat Krista celým svým životem, ochotu zemřít
tomu, co není Boží, aby to, co Boží je, v nás zvítězilo. Po průvodu se slaví
mše svatá, při které se čtou pašije. Liturgická barva je červená − symbol krve
prolité za naše hříchy.
��Zelený čtvrtek
Den, kdy si připomínáme ustanovení Nejsvětější svátosti a ustanovení kněžství.
Dopoledne slouží biskup se svými spolubratry v kněžské službě v biskupském
kostele (katedrále) mši svatou. Kněží při ní obnovují své kněžské závazky.
Při této bohoslužbě se také světí oleje, používané při udělování některých
svátostí. Od večerní mše svaté na památku Večeře Páně začíná velikonoční
triduum (třídení), které pokračuje na Veliký pátek a Bílou sobotu, vrcholí
velikonoční vigilií a končí nešporami neděle Zmrtvýchvstání Páně.

V den, kdy je Ježíš zrazen svým přítelem dává lidstvu ve Večeřadle při Poslední
večeři jeden z největších darů − Eucharistii, která se stává naším pokrmem na
cestě k novému životu. Mše má slavnostní ráz, bílá barva mešního roucha
vyjadřuje radost z ustanovení Eucharistie. Tato radost však nemůže být
úplná, neboť krátce po Poslední večeři začalo Kristovo utrpení. Církev
se k němu připojuje modlitbami, adorací před Nejsvětější svátostí v tzv.
Getsemanské zahradě.
��Velký pátek
Je dnem hlubokého usebrání a smutku, ale zároveň naděje. Těžko lze
lidskými slovy vyjádřit jeho otřesnost: Smrt Božího Syna, způsobená lidmi;
ale i jeho útěšnost: naše vykoupení. Tento den se neslaví mše svatá a je
uložen přísný půst. Je nepatrným projevem naší účasti na Kristově utrpení.
Ve večerních hodinách se slaví Památka umučení Páně. Má tři části:
bohoslužbu slova, uctívání kříže a svaté přijímání. Při bohoslužbě slova
se čtou pašije podle sv. Jana. Následují přímluvy – modlitby za všechny
lidi, připomínající, že Ježíš zemřel za všechny. Při uctívání kříže se
pokleknutím, úklonou nebo políbením vzdá úcta kříži, „neboť kříž přinesl
radost celému světu“ (zpěv k uctívání kříže) a Spasitel na něm svou smrtí
zlomil moc hříchu. Následuje modlitba Páně a svaté přijímání. Po skončení
velkopátečních obřadů a na Bílou sobotu bdí církev na modlitbách u
„Božího hrobu“.
��Bílá sobota
Den, kdy se neslouží mše svatá a nekoná se žádné bohoslužebné
shromáždění (vigilie patří již do neděle Zmrtvýchvstání Páně a nikoli
do Bílé soboty). Církev bdí na modlitbách u Kristova hrobu a uvažuje
o jeho umučení a smrti. Očekává v modlitbě a postu jeho vzkříšení. Po
celý den můžeme přicházet do kostela a adorovat u Božího hrobu.
��Neděle Zmrtvýchvstání Páně (Boží hod velikonoční)
Je vyvrcholením Tridua a největším svátkem liturgického roku. Liturgická
oslava začíná již v předvečer velikonoční vigilií ,  „matkou všech
posvátných vigilií“, jak ji nazval sv. Augustin, kdy Církev bdí, aby
přivítala vzkříšeného Pána.
Liturgie začíná svěcením ohně a svíce, které jsou symbolem zmrtvýchvstalého
Krista, vítěze nad smrtí a nad temnotami zla. Křesťan, který je včleněn do
Krista − světla, se ovšem stává také celou svou bytostí pramenem světla pro
ostatní.
Při liturgii slova rozjímáme o velikých a obdivuhodných činech, které Bůh
vykonal od počátku světa, aby připravil a uskutečnil naši záchranu − spásu.
Při liturgii křtu obnovujeme svůj křest, při kterém jsme se sjednotili s Kristem,
vstali jsme do nového života a se svící − světlem v ruce si uvědomujeme
poslání, které z toho plyne.
Při eucharistické liturgii tvoříme rodinu dětí Božích kolem jednoho stolu.
Abychom se mohli rozvíjet, růst, potřebujeme výživu. Jsou jimi Tělo a krev
velikonočního Beránka − Krista. Eucharistie je nám pokrmem na cestě až k
branám věčnosti, k branám našeho Domova.
Na Boží hod velikonoční je zvykem žehnání pokrmů. Slavnost
Zmrtvýchvstání Páně je prodloužena přes dny velikonočního oktávu až
do následující neděle – 2. velikonoční,  která je nedělí Božího
milosrdenství. „Pán vstal skutečně z mrtvých. Aleluja. Jemu buď sláva a
vláda na věčné časy.“ (Vstupní antifona 1. neděle velikonoční).


